Einleitung n

Werkzeug - die Grundausstattung 14
DER GUTE EINDRUCK 17
Wie Sie ... ein Loch im Schuh reparieren 18
Wie Sie ... Schuhe neu besohlen 19
Wie Sie ... einen kaputten Absatz reparieren

(an einem flachen Mannerschuh) 20
Wie Sie ... einen kaputten Absatz reparieren

(an einem Frauenschuh mit hohem Absatz) 22
Wie Sie ... eingelaufene Kleidung retten 25
Wie Sie ... weille Kleider mit Farbflecken retten 26
Wie Sie ... stinknormale Flecken aus Kleidern entfernen 27

Wie Sie ... verblasste Kleidung wieder zum Strahlen
bringen 32

Wie Sie ... zerrissene Kleidung ausbessern 33
Wie Sie ... eine Laufmasche in einer Strumpfhose aufhalten 34
Wie Sie ... ein Loch in der Jeans flicken 35

Wie Sie ... Mottenléchern in der Kleidung vorbeugen (und
Motten loswerden) 36

Wie Sie ... Locher in Hosen- oder Manteltaschen reparieren 38

Wie Sie ... einen schief sitzenden Reif3verschluss
reparieren 40

Bibliografische Informationen | E
http://d-nb.info/1220708976 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1220708976

Wie Sie ..

Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie.

Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

. einen abgerissenen Riemen an Hand- und

sonstigen Taschen reparieren

einen abgebrochenen Regenschirmstock
reparieren

eine kaputte Regenschirmspeiche reparieren

.. angelaufenen Schmuck wieder glanzen

lassen
ein kaputtes Uhrarmband reparieren

ein zerkratztes Uhrenglas wieder in Schuss
bringen konnen

zerkratzte Sonnenbrillen in Ordnung bringen

ELEKTRISCHE GERATE IM ALLTAG

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

einen Fernseher reparieren
eine Fernbedienung reparieren
Fehlfunktionen einer Digitalkamera beheben

ein herumspinnendes Mobiltelefon in den
Griff kriegen

eine zerkratzte Disc retten (CD oder DVD)
einen CD- oder DVD-Spieler reinigen
eine beschadigte Vinylplatte reparieren

lhren uralten Videorecorder wieder
zum Laufen bringen

einfache Computerprobleme losen
einen Akku im Laptop ersetzen
eine kaputte Taste an der Tastatur reparieren

einen Staubsauger dazu bringen, besser
Zu saugen

42

43
45

46
48

49
49

51
53
56
58

60
64
67
69

n
74
76
78

80



ELEKTRISCHE KUCHEN- UND HAUSHALTSGERATE

Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

~ Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ..
Wie Sie ...

einen Wasserkocher von Kalk befreien

einen nicht richtig funktionierenden Mikro-
wellenherd instand setzen

die Klingen eines Mixers wieder scharf
machen

Ihren Toaster gut in Schuss halten
ein Leck bei der Waschmaschine reparieren

eine leistungsschwache Waschmaschine
wieder auf Trab bringen

eine larmende Waschmaschine reparieren

eine Waschmaschinentliir reparieren,
die sich nicht mehr 6ffnen lasst.

einen leistungsschwachen Geschirrspiiler
reparieren

einen fehlerhaften Kiihlschrank reparieren

. einen undichten Kihlschank reparieren

einen schadhaften Gefrierschrank reparieren

KLEINERE KUCHENKATASTROPHEN

Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...

einen beschadigten Teller reparieren

einen abgebrochenen Tassenhenkel wieder
anbringen

einen abgebrochenen Glasstiel reparieren

stumpfe Kilichenmesser scharfen
(und zwar wie ein Profil)

einen Blichsendffner scharfen

Scheren schleifen

83
84

85

N
92
94

96
97

98

99
100
103
106

109
110

14
16

17
19
19



Wie Sie ..

Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

Wie Sie ...

. Silberbesteck wie neu funkeln

lassen konnen
ein ramponiertes Schneidebrett aufpolieren

einen angebrannten Topf wieder

in Ordnung bringen

blitzschnell Rost von einer gusseisernen
Pfanne losen

rostige Backformen wieder in Ordnung
bringen

MOBEL UND EINRICHTUNG

Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie. ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

Wie Sie ...

ein quietschendes Bett zum Schweigen
bringen
einen wackligen Stuhl oder Tisch reparieren

knarrende Treppenstufen zum Schweigen
bringen

knarrende Holzdielen reparieren
einen Heizkorper entliften

klemmende Schubladen aus Holz
reparieren.

klemmende Schubladen aus Kunststoff
oder Metall reparieren

eine quietschende Tir in Ordnung bringen
wacklige Turscharniere reparieren

einen wackligen Turgriff reparieren

121
122

124

125

127

129

130
131

133
134
136

138

139
139
140
142

ein klemmendes oder schwergangiges Tiirschloss

reparieren

zerkratzte Fenster in Ordnung bringen.

143
144



Wie Sie ..
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...
Wie Sie ...

. eine Delle im Mobiliar ausbessern

Wandfarbenprobleme in den Griff bekommen
beschadigten Putz in Ordnung bringen
Teppichflecken beseitigen

einen verschlissenen Teppich retten

BADEZIMMERANGELEGENHEITEN

Wie Sie ... eine Toilettenverstopfung beseitigen
Wie Sie ... eine Toilette reparieren, die nicht spdlt
Wie Sie ... einen tropfenden Wasserhahn reparieren
Wie Sie ... einen Wasserhahn reparieren, der sich
nicht aufdrehen lasst
Wie Sie ... verstopfte Waschbecken wieder frei machen
Wie Sie ... eine tropfelnde Dusche reparieren
Wie Sie ... eine undichte Dusche reparieren
Wie Sie ... einen Riss in der Badewanne reparieren
Wie Sie ... eine zerbrochene (Badezimmer-)Fliese
reparieren
GARTENBERATUNG
Wie Sie ... eine durchhangende Gartenpforte reparieren
Wie Sie ... eine verstopfte Regenrinne saubern
Wie Sie ... Gartengerate scharfen
Wie Sie ... rostende Werkzeuge retten
Wie Sie ... einen defekten Rasenmaher wieder
in Ordnung bringen
Wie Sie ... einen Riss im Blumentopf reparieren

145
147
149
150
154

157
158
159
162

165
166
168
170
m

173

175
176
178
180
182

184
188



Wie Sie ... einen zerbrochenen Blumentopf

wieder zusammensetzen 190
Wie Sie ... einen zerrissenen Sonnenschirm reparieren 191
Wie Sie ... ein Loch in einem Gartenschlauch flicken 192
SPORT UND FREIZEIT 195
Wie Sie ... Biicher reparieren 196
Wie Sie ... eine Angelrute reparieren 199
Wie Sie ... lahme Skateboards und Rollschuhe in Schwung

bringen 201
Wie Sie ... die Spitze eines Billard- oder Snookerqueues

ersetzen 203
Wie Sie ... das Griffband eines Tennis- oder Badminton-

schlagers erneuern konnen 204
Wie Sie ... das Griffband eines Golfschlagers

erneuern konnen 205
Wie Sie ... Fahrradbremsen korrigieren: Erster Teil 207
Wie Sie ... Fahrradbremsen korrigieren: Zweiter Teil 209
Wie Sie ... abgenutzte Bremsklotze ersetzen 210
Wie Sie ... ein Loch im Fahrradreifen flicken 212
Wie Sie ... ein zerkratztes Auto reparieren 214
Wie Sie ... einen defekten Scheibenwischer reparieren 216
Wie Sie ... einen Reifen wechseln 218

DANK 223



