

Einleitung	11
Werkzeug – die Grundausstattung	14
DER GUTE EINDRUCK	17
Wie Sie ... ein Loch im Schuh reparieren	18
Wie Sie ... Schuhe neu besohlen	19
Wie Sie ... einen kaputten Absatz reparieren (an einem flachen Männerschuh)	20
Wie Sie ... einen kaputten Absatz reparieren (an einem Frauenschuh mit hohem Absatz)	22
Wie Sie ... eingelaufene Kleidung retten	25
Wie Sie ... weiße Kleider mit Farbflecken retten	26
Wie Sie ... stinknormale Flecken aus Kleidern entfernen	27
Wie Sie ... verblasste Kleidung wieder zum Strahlen bringen	32
Wie Sie ... zerrissene Kleidung ausbessern	33
Wie Sie ... eine Laufmasche in einer Strumpfhose aufhalten	34
Wie Sie ... ein Loch in der Jeans flicken	35
Wie Sie ... Mottenlöchern in der Kleidung vorbeugen (und Motten loswerden)	36
Wie Sie ... Löcher in Hosen- oder Manteltaschen reparieren	38
Wie Sie ... einen schief sitzenden Reißverschluss reparieren	40

Wie Sie ... einen abgerissenen Riemen an Hand- und sonstigen Taschen reparieren	42
Wie Sie ... einen abgebrochenen Regenschirmstock reparieren	43
Wie Sie ... eine kaputte Regenschirmspeiche reparieren	45
Wie Sie ... angelaufenen Schmuck wieder glänzen lassen	46
Wie Sie ... ein kaputes Uhrarmband reparieren	48
Wie Sie ... ein zerkratztes Uhrenglas wieder in Schuss bringen können	49
Wie Sie ... zerkratzte Sonnenbrillen in Ordnung bringen	49
ELEKTRISCHE GERÄTE IM ALLTAG	51
Wie Sie ... einen Fernseher reparieren	53
Wie Sie ... eine Fernbedienung reparieren	56
Wie Sie ... Fehlfunktionen einer Digitalkamera beheben	58
Wie Sie ... ein herumspinnendes Mobiltelefon in den Griff kriegen	60
Wie Sie ... eine zerkratzte Disc retten (CD oder DVD)	64
Wie Sie ... einen CD- oder DVD-Spieler reinigen	67
Wie Sie ... eine beschädigte Vinylplatte reparieren	69
Wie Sie ... Ihren uralten Videorecorder wieder zum Laufen bringen	71
Wie Sie ... einfache Computerprobleme lösen	74
Wie Sie ... einen Akku im Laptop ersetzen	76
Wie Sie ... eine kaputte Taste an der Tastatur reparieren	78
Wie Sie ... einen Staubsauger dazu bringen, besser zu saugen	80

ELEKTRISCHE KÜCHEN- UND HAUSHALTSGERÄTE	83
Wie Sie ... einen Wasserkocher von Kalk befreien	84
Wie Sie ... einen nicht richtig funktionierenden Mikrowellenherd instand setzen	85
Wie Sie ... die Klingen eines Mixers wieder scharf machen	91
Wie Sie ... Ihren Toaster gut in Schuss halten	92
Wie Sie ... ein Leck bei der Waschmaschine reparieren	94
Wie Sie ... eine leistungsschwache Waschmaschine wieder auf Trab bringen	96
Wie Sie ... eine lärmende Waschmaschine reparieren	97
Wie Sie ... eine Waschmaschinentür reparieren, die sich nicht mehr öffnen lässt.	98
Wie Sie ... einen leistungsschwachen Geschirrspüler reparieren	99
Wie Sie ... einen fehlerhaften Kühlschrank reparieren	100
Wie Sie ... einen undichten Kühlschrank reparieren	103
Wie Sie ... einen schadhaften Gefrierschrank reparieren	106
KLEINERE KÜCHENKATASTROPHEN	109
Wie Sie ... einen beschädigten Teller reparieren	110
Wie Sie ... einen abgebrochenen Tassenhenkel wieder anbringen	114
Wie Sie ... einen abgebrochenen Glasstiel reparieren	116
Wie Sie ... stumpfe Küchenmesser schärfen (und zwar wie ein Profil)	117
Wie Sie ... einen Büchsenöffner schärfen	119
Wie Sie ... Scheren schleifen	119

Wie Sie ... Silberbesteck wie neu funkeln lassen können	121
Wie Sie ... ein ramponiertes Schneidebrett aufpolieren	122
Wie Sie ... einen angebrannten Topf wieder in Ordnung bringen	124
Wie Sie ... blitzschnell Rost von einer gusseisernen Pfanne lösen	125
Wie Sie ... rostige Backformen wieder in Ordnung bringen	127
MÖBEL UND EINRICHTUNG	129
Wie Sie ... ein quietschendes Bett zum Schweigen bringen	130
Wie Sie ... einen wackligen Stuhl oder Tisch reparieren	131
Wie Sie ... knarrende Treppenstufen zum Schweigen bringen	133
Wie Sie ... knarrende Holzdielen reparieren	134
Wie Sie ... einen Heizkörper entlüften	136
Wie Sie ... klemmende Schubladen aus Holz reparieren.	138
Wie Sie ... klemmende Schubladen aus Kunststoff oder Metall reparieren	139
Wie Sie ... eine quietschende Tür in Ordnung bringen	139
Wie Sie ... wacklige Türscharniere reparieren	140
Wie Sie ... einen wackligen Türgriff reparieren	142
Wie Sie ... ein klemmendes oder schwergängiges Türschloss reparieren	143
Wie Sie ... zerkratzte Fenster in Ordnung bringen.	144

Wie Sie ... eine Delle im Mobiliar ausbessern	145
Wie Sie ... Wandfarbenprobleme in den Griff bekommen	147
Wie Sie ... beschädigten Putz in Ordnung bringen	149
Wie Sie ... Teppichflecken beseitigen	150
Wie Sie ... einen verschlissenen Teppich retten	154
 BADEZIMMERANGELEGENHEITEN	
Wie Sie ... eine Toilettenverstopfung beseitigen	158
Wie Sie ... eine Toilette reparieren, die nicht spült	159
Wie Sie ... einen tropfenden Wasserhahn reparieren	162
Wie Sie ... einen Wasserhahn reparieren, der sich nicht aufdrehen lässt	165
Wie Sie ... verstopfte Waschbecken wieder frei machen	166
Wie Sie ... eine tropfende Dusche reparieren	168
Wie Sie ... eine undichte Dusche reparieren	170
Wie Sie ... einen Riss in der Badewanne reparieren	171
Wie Sie ... eine zerbrochene (Badezimmer-)Fliese reparieren	173
 GARTENBERATUNG	
Wie Sie ... eine durchhängende Gartenpforte reparieren	175
Wie Sie ... eine verstopfte Regenrinne säubern	176
Wie Sie ... Gartengeräte schärfen	178
Wie Sie ... rostende Werkzeuge retten	180
Wie Sie ... einen defekten Rasenmäher wieder in Ordnung bringen	182
Wie Sie ... einen Riss im Blumentopf reparieren	184
	188

Wie Sie ... einen zerbrochenen Blumentopf wieder zusammensetzen	190
Wie Sie ... einen zerrissenen Sonnenschirm reparieren	191
Wie Sie ... ein Loch in einem Gartenschlauch flicken	192
SPORT UND FREIZEIT	195
Wie Sie ... Bücher reparieren	196
Wie Sie ... eine Angelrute reparieren	199
Wie Sie ... lahme Skateboards und Rollschuhe in Schwung bringen	201
Wie Sie ... die Spitze eines Billard- oder Snookerqueues ersetzen	203
Wie Sie ... das Griffband eines Tennis- oder Badminton-schlägers erneuern können	204
Wie Sie ... das Griffband eines Golfschlägers erneuern können	205
Wie Sie ... Fahrradbremsen korrigieren: Erster Teil	207
Wie Sie ... Fahrradbremsen korrigieren: Zweiter Teil	209
Wie Sie ... abgenutzte Bremsklötze ersetzen	210
Wie Sie ... ein Loch im Fahrradreifen flicken	212
Wie Sie ... ein zerkratztes Auto reparieren	214
Wie Sie ... einen defekten Scheibenwischer reparieren	216
Wie Sie ... einen Reifen wechseln	218
DANK	223